
VIERNES 16 DE ABRIL DE 2010B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 127

B
O

C
M

-2
01

00
41

6-
54

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo y Mujer

54 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2009, de la Dirección General de Trabajo,
sobre registro, depósito y publicación del acta de la comisión negociadora del
convenio colectivo del Sector de Industria de la Madera y calendario laboral
para el año 2010 (código número 2802235).

Examinada el acta de 2 de diciembre de 2009 de la comisión negociadora del conve-
nio colectivo del Sector de Industria de la Madera, por la que aprueba el calendario laboral
para el año 2010, de conformidad con el artículo 2 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de
mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos de trabajo; en el artículo 90.2 y 3
del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el artículo 6.1.a) del Decreto 150/2007, de 29 de
noviembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Empleo y Mu-
jer, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir el acta de 2 de diciembre de 2009 y calendario laboral para el año 2010
en el Registro Especial de Convenios Colectivos de esta Dirección General y proceder al
correspondiente depósito en este Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 17 de diciembre de 2009.—El Director General de Trabajo, Javier Vallejo
Santamaría.

Acta de la mesa negociadora del convenio provincial de la madera

En Madrid, a 2 de diciembre de 2009, en el domicilio de FEMAMM, en esta fecha sede
de las comisiones del convenio regional de la madera de la Comunidad de Madrid, sito en
la calle Sagasta, número 24, tercero izquierda, y siendo las diecisiete horas, se reúnen las
personas indicadas que a continuación se reseñan en representación de las organizaciones
patronales y sindicales:

CCOO:

— Alberto Trigo.
— Alfonso Fernández Collado.

ACOMAT:

— José Fernández Morán.

Asociación Aserradores Madera:

— Alain Lecocq.

UGT:

— José Javier Gallego Cardo.
— Félix Veliz Jiménez.

AFAMID:

— Carlos Jiménez.
— Ana Isabel Hernández.

APISMA:

— Miguel Rodríguez Rojas.



VIERNES 16 DE ABRIL DE 2010Pág. 128 B.O.C.M. Núm. 90

B
O

C
M

-2
01

00
41

6-
54

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACUERDAN

Primero

Aprobar el calendario laboral para el año 2010, sin perjuicio de lo establecido en el ar-
tículo 47 del convenio estatal de la madera, y que se acompaña como Anexo a esta acta.

Segundo

Autorizar a don Antonio García-Gil Corrales para presentar en el Registro de la Direc-
ción General de Trabajo (Servicio de Relaciones Laborales de la Comunidad de Madrid) el
acta y el Anexo anteriormente citado para su inscripción y posterior envío al BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para su publicación.

Y sin más temas que tratar, se da por finalizada la reunión, a las dieciocho y veinte ho-
ras del 2 de diciembre de 2009.



VIERNES 16 DE ABRIL DE 2010B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 129

B
O

C
M

-2
01

00
41

6-
54

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(03/69/10)


		2010-04-16T12:35:25+0200




